1 年以内 1-2 年 2-3 年 3 年以上

短期借款  11,010,736.11  - - -

应付票据  834,500.00  - - -

应付账款  12,238,902.46  - - -

其他应付款  759,003.49  - - -

租赁负债 -  156,802.01  - -

一年内到期的非流动负债  436,836.59  - - -

合计  25,279,978.65   156,802.01  - -

（续上表）

项  目
2023 年 12 月 31 日

1 年以内 1-2 年 2-3 年 3 年以上

短期借款 8,009,075.00 - - -

应付票据 3,206,000.00 - - -

应付账款 7,548,308.81 - - -

其他应付款 326,390.55 - - -

租赁负债 - 436,836.56 156,802.04 -

一年内到期的非流动负债 1,188,839.42 - - -

合计  20,278,613.78  436,836.56 156,802.04 -

3. 市场风险

（1）外汇风险

119

本公司的汇率风险主要来自本公司及下属子公司持有的不以其记账本位币

计价的外币资产和负债。本公司承受汇率风险主要与以美元计价的应收账款有关，

除本公司外销业务使用美元计价结算外，本公司的其他主要业务以人民币计价结

算。

①截至 2024 年 12 月 31 日，本公司持有的外币金融资产和外币金融负债折

算成人民币的金额列示详见本附注五、47“外币货币性项目”。本公司密切关注

汇率变动对本公司汇率风险的影响。本公司目前并未采取任何措施规避汇率风险。

但管理层负责监控汇率风险，并将于需要时考虑对冲重大汇率风险。

②敏感性分析

于 2024 年 12 月 31 日，在其他风险变量不变的情况下，如果当日人民币对

于美元升值或贬值 10%，那么本公司当年的利润总额将增加或减少 68.79 万元。

（2）利率风险

本公司借款系固定利率，故无人民币基准利率变动风险。

十一、公允价值的披露

公允价值计量结果所属的层次，由对公允价值计量整体而言具有重要意义的

输入值所属的最低层次决定：

第一层次：相同资产或负债在活跃市场上未经调整的报价。

第二层次：除第一层次输入值外相关资产或负债直接或间接可观察的输入值。

第三层次：相关资产或负债的不可观察输入值。

1. 2024 年 12 月 31 日，以公允价值计量的资产和负债的公允价值

项  目

2024 年 12 月 31 日公允价值

第一层次公

允价值计量

第二层次公

允价值计量

第三层次公

允价值计量
合计

一、持续的公允价值计量 - 10,740,880.23 - 10,740,880.23

（一）交易性金融资产 - 10,740,880.23 - 10,740,880.23

1.以公允价值计量且变动计入当期

损益的金融资产
- 10,740,880.23 - 10,740,880.23

对于在活跃市场上交易的金融工具，本公司以其活跃市场报价确定其公允价

值；对于不在活跃市场上交易的金融工具，本公司采用估值技术确定其公允价值。

120

所使用的估值模型主要为现金流量折现模型和市场可比公司模型等。估值技术的

输入值主要包括无风险利率、基准利率、汇率、信用点差、流动性溢价、缺乏流

动性折扣等。

十二、关联方及关联交易

关联方的认定标准：一方控制、共同控制另一方或对另一方施加重大影响，

以及两方或两方以上同受一方控制、共同控制的构成关联方。

1. 本公司的母公司情况

母公司名称 注册地 业务性质 注册资本

母公司对本公

司的持股比例
(%)

母公司对本公

司的表决权比

例(%)

上海申格磁电器材有限公

司
上海市 工业生产 60 万美元 90.00 90.00

本公司实际控制人：自然人张宏远持有上海申格 95%股权，持有上海皮克

顿 90%股权且系皮克顿执行事务合伙人，系本公司实际控制人。

2. 本公司的其他关联方情况

其他关联方名称 其他关联方与本公司关系

部荣娇
注 1 公司董事、持有母公司 5%以上股权股东

陈雯郁
注 2

公司董事、持有本公司股东上海皮克顿 10%股

份

睿智电子科技有限公司
注 3 持有母公司 5%以上股权股东控制的公司

上海泰格磁电有限公司
注 4 持有母公司 5%以上股权股东控制的公司

注 1：部荣娇为本公司实际控制人张宏远母亲。

注 2：陈雯郁为本公司实际控制人张宏远妻子。

注 3：睿智电子科技有限公司为部荣娇控制的公司，注册地台湾桃园市。2024 年 12 月

30 日，部荣娇将所持 100%股权转让对外转让。在转让行为完成之日起 12 个月内，该单位

仍视为关联方。

注 4：上海泰格磁电有限公司为部荣娇设立的公司，其持有上海泰格 100%的股权，部

荣娇与张宏远现任该公司的董事。

3. 关联交易情况

（1）购销商品、提供和接受劳务的关联交易

出售商品、提供劳务情况

121

关  联  方 关联交易内容 2024 年度发生额 2023 年度发生额

睿智电子 销售商品  3,484,089.79  3,075,179.15

（2）关联租赁情况

本公司作为承租方：

出租方名称
租赁资产种

类

2024 年度

简化处理的

短期租赁和

低价值资产

租赁的租金

费用

未纳入租赁

负债计量的

可变租赁付

款额

支付的租金

承担的租赁

负债利息支

出

增加的使用

权资产

部荣娇 房屋 - -  360,000.00   12,550.42  -

张宏远 房屋 - -  480,000.00   14,684.67  -

上海申格 汽车 - -  212,389.40   21,093.69  -

（续上表）

出租方名称
租赁资产种

类

2023 年度

简化处理的

短期租赁和

低价值资产

租赁的租金

费用

未纳入租赁

负债计量的

可变租赁付

款额

支付的租金

承担的租赁

负债利息支

出

增加的使用

权资产

部荣娇 房屋 - - 900,000.00 28,637.37 -

张宏远 房屋 - - 570,000.00 25,116.79 -

上海申格 汽车 - - - 29,950.71 -

4. 关联方应收应付款项

（1）应收项目

项目名称 关联方
2024 年 12 月 31 日 2023 年 12 月 31 日

账面余额 坏账准备 账面余额 坏账准备

应收账款 睿智电子  1,849,623.70  55,488.71  1,184,528.24 35,535.85

（2）应付项目

项目名称 关联方 2024 年 12 月 31 日 2023 年 12 月 31 日

其他应付款 上海申格  37,168.20  228.99

其他应付款 部荣娇  360,000.00  -

十三、承诺及或有事项

1. 重要承诺事项

122

截至 2024 年 12 月 31 日，本公司无需要披露的重要承诺事项。

2. 或有事项

截至 2024 年 12 月 31 日，本公司无需要披露的重要或有事项。

十四、资产负债表日后事项

截至 2025 年 4 月 23 日，本公司不存在应披露的资产负债表日后事项。

十五、其他重要事项

截至 2024年 12 月 31 日，本公司无需要披露的其他重要事项。

十六、母公司财务报表主要项目注释

1. 应收账款

（1）按账龄披露

账  龄 2024 年 12 月 31 日 2023 年 12 月 31 日

1 年以内  16,630,147.58   15,731,601.62

1 至 2 年  684,931.42   384,377.02

2 至 3 年  326,139.32   25,435.21

3 年以上  62,571.92   37,136.71

小计  17,703,790.24   16,178,550.56

减：坏账准备  1,756,926.33   665,333.74

合计  15,946,863.91   15,513,216.82

（2）按坏账计提方法分类披露

类  别

2024 年 12 月 31 日

账面余额 坏账准备

账面价值
金额 比例(%) 金额

计提比例

(%)

按单项计提坏账准备  1,044,619.64   5.90  1,044,619.64   100.00   -

按组合计提坏账准备

16,659,170.60
 94.10   712,306.69   4.28  15,946,863.91

1. 海外地区（含港澳

台）客户
 4,380,236.67   24.74   156,655.45   3.58   4,223,581.22

2. 中国大陆地区（不含

港澳台）客户

12,278,933.93

 69.36   555,651.24   4.53  11,723,282.69

合计

17,703,790.24
 100.00  1,756,926.33   9.92  15,946,863.91

（续上表）

123

类  别

2023 年 12 月 31 日

账面余额 坏账准备

账面价值
金额 比例(%) 金额

计提比例
(%)

按单项计提坏账准备 - - - - -

按组合计提坏账准备 16,178,550.56 100.00 665,333.74 4.11 15,513,216.82

1. 海外地区（含港澳

台）客户
5,331,906.49 32.96 167,723.40 3.15 5,164,183.09

2. 中国大陆地区（不含

港澳台）客户
10,846,644.07 67.04 497,610.34 4.59 10,349,033.73

合计 16,178,550.56 100.00 665,333.74 4.11 15,513,216.82

坏账准备计提的具体说明：

①于 2024 年 12 月 31 日，按按海外地区（含港澳台）客户计提坏账准备的

应收账款

账  龄

2024 年 12 月 31 日 2023 年 12 月 31 日

账面余额 坏账准备
计提比例

（%）
账面余额 坏账准备

计提比

例（%）

1 年以内

4,315,047.79
 129,451.43   3.00

5,222,234.63

156,667.04

 3.00

1-2 年  13,754.72   1,375.47   10.00   109,448.93   10,944.89   10.00

2-3 年  51,211.23   25,605.62   50.00   222.93   111.47   50.00

3 年以上  222.93   222.93   100.00  - - -

合计

4,380,236.67
 156,655.45   3.58  5,331,906.49 167,723.40 3.15

②于 2024 年 12 月 31 日，按中国大陆地区（不含港澳台）客户计提坏账准

备的应收账款

账  龄
2024 年 12 月 31 日 2023 年 12 月 31 日

账面余额 坏账准备 计提比例（%） 账面余额 坏账准备 计提比例（%）

1 年以

内
12,197,234.79

487,889.39

 4.00  10,509,366.99

420,374.68
 4.00

1-2 年  10,655.55   1,065.56   10.00   274,928.09   27,492.81   10.00

2-3 年  8,694.60   4,347.30   50.00   25,212.28   12,606.14   50.00

3 年以

上
 62,348.99   62,348.99   100.00   37,136.71   37,136.71   100.00

合计 12,278,933.93

555,651.24
4.53  10,846,644.07 497,610.34 4.59

按组合计提坏账准备的确认标准及说明见附注三、10。

（3）坏账准备的变动情况

124

类  别
2023 年 12

月 31 日

本期变动金额
2024 年 12

月 31 日 计提
收回或

转回

转销或

核销
其他变动

按单项计提坏账准

备
-  1,044,619.64  - - - 1,044,619.64

按组合计提坏账准

备
665,333.74  46,972.95  - - -  712,306.69

1. 海外地区（含港澳

台）客户
167,723.40 -11,067.95 - - - 156,655.45

2. 中国大陆地区（不

含港澳台）客户
497,610.34 58,040.90 - - - 555,651.24

合计 665,333.74  1,091,592.59  - - - 1,756,926.33

（4）按欠款方归集的期末余额前五名的应收账款情况

单位名称
应收账款期末

余额

占应收账款期末

余额合计数的比

例（%）

应收账款坏账准

备期末余额

杭州微光电子股份有限公司  2,472,216.77   13.96   98,888.67

Wisetronic International Icn.(睿

智)
 1,849,623.70   10.45   55,488.71

The Chamberlain Group Inc.  1,587,214.46   8.97   47,616.43

广东精茂健康科技股份有限公司  1,044,619.64   5.90   1,044,619.64

宁波杜亚机电技术有限公司  919,908.53   5.20   36,796.34

合计  7,873,583.10   44.48   1,283,409.79

2. 其他应收款

（1）分类列示

项  目 2024 年 12 月 31 日 2023 年 12 月 31 日

其他应收款  826,304.45  2,084.99

合计  826,304.45  2,084.99

（2）其他应收款

①按账龄披露

账  龄 2024 年 12 月 31 日 2023 年 12 月 31 日

1 年以内  869,566.79   228.99

1 至 2 年  -   -

2 至 3 年  -   -

3 至 4 年  -   1,080.00

4 至 5 年  1,080.00   6,580.00

5 年以上  15,620.00   9,040.00

小计  886,266.79   16,928.99

125

账  龄 2024 年 12 月 31 日 2023 年 12 月 31 日

减：坏账准备  59,962.34   14,844.00

合计  826,304.45  2,084.99

②按款项性质分类情况

款项性质 2024 年 12 月 31 日 2023 年 12 月 31 日

保证金及其他  16,700.00  16,928.99

往来款  869,566.79  -

小计  886,266.79  16,928.99

减：坏账准备  59,962.34  14,844.00

合计  826,304.45  2,084.99

③按坏账计提方法分类披露

A.截至 2024 年 12 月 31 日的坏账准备按三阶段模型计提如下：

阶  段 账面余额 坏账准备 账面价值

第一阶段  886,266.79   59,962.34   826,304.45

第二阶段 - - -

第三阶段 - - -

合计  886,266.79   59,962.34   826,304.45

2024 年 12 月 31 日，处于第一阶段的坏账准备：

类  别 账面余额
计提比例

（%）
坏账准备 账面价值 理由

按单项计提坏账准备  -   -   -   -

按组合计提坏账准备  886,266.79   6.77   59,962.34   826,304.45

1.应收非关联方的款项  18,078.83   91.56   16,552.94   1,525.89

2.应收关联方的款项  868,187.96   5.00   43,409.40   824,778.56

合计  886,266.79   6.77   59,962.34   826,304.45

截至 2024 年 12 月 31 日，本公司不存在处于第二、第三阶段的坏账准备。

B.截至 2023 年 12 月 31 日的坏账准备按三阶段模型计提如下：

阶  段 账面余额 坏账准备 账面价值

第一阶段 16,928.99 14,844.00 2,084.99

第二阶段 - - -

第三阶段 - - -

合计 16,928.99 14,844.00 2,084.99

2023 年 12 月 31 日，处于第一阶段的坏账准备：

126

类  别 账面余额
计提比例

（%）